

GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF DEFENCE
DEPARTMENT OF DEFENCE
LOK SABHA
UNSTARRED QUESTION NO.625
TO BE ANSWERED ON 20th November, 2019

CAPITAL PROCUREMENT FOR DEFENCE

625. SHRI CHANDRA SEKHAR BELLANA:
SHRI SRIDHAR KOTAGIRI:
SHRI P.V. MIDHUN REDDY:

Will the Minister of DEFENCE j{k ea=h
be pleased to state:

- (a) whether the Government has recently given approval of Capital Procurement for the Defence forces amounting to over Rs. 3300 crores of indigenously designed and developed equipment to promote the Make in India Initiative; and
(b) if so, a broad break up of the sectors for which the amount is earmarked?

A N S W E R

MINISTER OF STATE
IN THE MINISTRY OF DEFENCE

रक्षा राज्य मंत्री

(SHRI SHRIPAD NAIK)

(श्री श्रीपाद नाईक)

(a) to (b): The Defence Acquisition Council (DAC) has given approval of Capital Procurement for the Defence Forces amounting to over Rs.3300 crores of indigenously designed, developed and manufactured equipment to maintain the impetus on “Make in India” Initiative. The three projects are the Third Generation ATGM, Auxiliary Power Units for T-72 and T-90 Tanks and Electronic Warfare (EW) systems for mountain and High Altitude terrain.
